ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ

внеочередного (очного) заседания Администрации Ненецкого автономного округа

Место проведения: в режиме видео-конференц-связи

(программа «TrueConf»)

Время проведения: 16 ч. 15 мин. 20 апреля 2022 г.

<u>ВОПРОС 1.</u> О проекте закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2021 год»

Ответственный за подготовку вопроса: Логвиненко Т.П.

<u>Докладчик:</u> заместитель губернатора Ненецкого автономного округа Логвиненко Татьяна Павловна

Проект решения:

- 1. Рекомендовать губернатору Ненецкого автономного округа одновременно с годовым отчетом об исполнении окружного бюджета за 2021 год внести на рассмотрение Собрания депутатов Ненецкого автономного округа проект закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2021 год».
- 2. Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа (Михайлову С.В.) в срок до 15 мая 2022 года организовать направление в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа проекта закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2021 год» одновременно с годовым отчетом об исполнении окружного бюджета за 2021 год.

<u>ВОПРОС 2.</u> О проекте распоряжения Администрации Ненецкого автономного округа «Об одобрении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа в 2021 году»

Ответственный за подготовку вопроса: Логвиненко Т.П.

<u>Докладчик:</u> исполняющий обязанности руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа **Михайлов Сергей Владимирович**

Проект решения:

1. Принять распоряжение Администрации Ненецкого автономного округа «Об одобрении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа в 2021 году».

2. Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа (Блощинскому А.А.) совместно с Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного округа (Михайловым С.В.) в 3-дневный срок после подписания протокола заседания Администрации Ненецкого автономного округа организовать оформление распоряжения Администрации Ненецкого автономного округа в установленном порядке.

ВОПРОС 3. О финансировании реализующегося мероприятия «Обустройство содержание зимней автомобильной дороги п. Хорей-Вер – «Мусюршор» в зимний период 2021–2022 годов» на сумму 10 801 013,00 руб. (включая компенсацию расходов) путем перечисления денежных средств на счет МП 3Р «Севержилкомсервис» в рамках Протокола **№** 15 2021 год Соглашению исполнения на о сотрудничестве между Администрацией Ненецкого автономного «Совместная Компания «РУСВЬЕТПЕТРО» 000от 25 февраля 2009 года

Ответственный за подготовку вопроса: Соков В.В.

<u>Докладчик:</u> заместитель руководителя Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа **Масюков Павел Александрович**

Проект решения:

- 1. Считать целесообразным финансирование реализующегося мероприятия «Обустройство и содержание зимней автомобильной дороги п. Хорей-Вер «Мусюршор» в зимний период 2021—2022 годов» на сумму 10 801 013,00 руб. (включая компенсацию расходов) путем перечисления денежных средств на счет МП 3Р «Севержилкомсервис» в рамках исполнения Протокола № 15 на 2021 год к Соглашению о сотрудничестве между Администрацией Ненецкого автономного округа и ООО «Совместная Компания «РУСВЬЕТПЕТРО» от 25 февраля 2009 года.
- 2. Аппарату Администрации Ненецкого автономного (Блощинскому А.А.) в 1-дневный срок после подписания протокола заседания Администрации Ненецкого автономного округа организовать направление письма в ООО «Совместная Компания «РУСВЬЕТПЕТРО» финансировании реализующегося мероприятия «Обустройство и содержание зимней автомобильной дороги п. Хорей-Вер – «Мусюршор» в зимний период 2021-2022 годов» на сумму 10 801 013,00 руб. (включая компенсацию расходов) путем перечисления денежных средств на счет МП 3Р «Севержилкомсервис» в рамках исполнения Протокола на 2021 год к Соглашению о сотрудничестве между Администрацией Компания автономного ООО «Совместная Ненецкого округа И «РУСВЬЕТПЕТРО» от 25 февраля 2009 года.

- муниципального района 3. Администрации «Заполярный (Михайловой Н.Л.) совместно с Департаментом строительства, жилищнокоммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного (Соколовым Н.А.) контроля В рамках за реализующимся мероприятием «Обустройство и содержание зимней автомобильной дороги п. Хорей-Вер – «Мусюршор» в зимний период 2021–2022 годов» на сумму 10 801 013,00 руб. (включая компенсацию расходов) направить в Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа подробный план-график по мероприятию с указанием конкретных дат этапов его реализации (в срок не позднее 22.04.2022).
- 4. Администрации муниципального района «Заполярный (Михайловой Н.Л.) совместно с Департаментом строительства, жилищнокоммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного (Соколовым Н.А.) рамках контроля реализующимся мероприятием «Обустройство и содержание зимней автомобильной дороги п. Хорей-Вер – «Мусюршор» в зимний период 2021–2022 годов» на сумму 10 801 013,00 руб. (включая компенсацию расходов) обеспечить целевое ООО «Совместная денежных средств использование «РУСВЬЕТПЕТРО», организовать своевременное проведение мероприятия (в срок не позднее 30.04.2022), обеспечить своевременное направление в Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа уведомления о завершении проведения мероприятия, содержащее информацию о размере использованных денежных средств (в срок не позднее 5-ти рабочих дней окончания проведения мероприятия), также обеспечить ДНЯ a подготовку представление своевременную проведении отчета мероприятия в соответствии с установленным порядком (в срок не позднее 30-ти календарных дней со дня окончания проведения мероприятия).
- района «Заполярный 5. Администрации муниципального район» (Михайловой Н.Л.) позднее 22.04.2021 провести срок не работу дополнительному согласованию сметной И иной документации Департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта Ненецкого автономного округа энергетики и (совместно с КУ НАО «Централизованный стройзаказчик»), результаты согласования направить в Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа.